amalan pentadbiran pendidikan yang tersendiri. Namun, pada ketika
kewujudannya, amalan yang berlaku tidak dikenali dengan nama
„pentadbiran pendidikan‟. Pengarang sendiri sedang mengusahakan
kajian peringkat doktor falsafah berkenaan pemikiran pentadbiran
pendidikan Nizam al-Mulk (408-485 H/ 1018-1092 M) menerusi

penelitian terhadap pentadbirannya dalam al-Madrasah al-
Nizamiyyah. Antara kajian yang pernah dilakukan berkaitan
pentadbiran pendidikan dalam sejarah pendidikan Islam ialah kajian
peringkat sarjana bertajuk „al-Idarah al-Tarbawiyyah fi ‘al-Madaris fi
al-‘Asr al-‘Abbasi‟ oleh Muhammad „Ali al-Rujub pada tahun 2002 di
Universiti Yarmouk, Jordan.